



Esimerkiksi keskustelupalsta Kvaak.fi:ssä on ketjukaupalla arvokasta sarjakuvatietoa, jota on tarvittaessa vaikea löytää. Tämä aarteisto olisi omiaan siirtää jalostettuna sarjakuvanteko.fi:n järjestelmään. Wikitekniikka takaa väittelyn jatkumisen, sillä joka sivuun liittyy keskustelu-välilehti.

# Sarjakuvantekowiki odottaa tiedonkylväjiä

## Keijo Ahlqvist

Nyt on mahdollisuus rakentaa maailman monipuolisin sarjakuvanteon opas nettiin. Sarjakuvantekowiki osoitteessa [www.sarjakuvanteko.fi](http://www.sarjakuvanteko.fi) kutsuu sarjakuvantekijät ja -harrastajat raahaamaan korsiä kekon.

Wikitekniikalla toimiva oppimateriaalisivustoon on viljelty siemenaineistoa niin, että artikkeleita on jo yli 500 ja kuvamateriaalia saman verran. Silti se on vasta idullaan.

## Myös sinun wikisi

Kuka tahansa voi kirjautua wikiin ja alkaa kehittää sitä. Ne, joilla on kokemusta ja tietoa sarjakuvanteosta, voivat tarjota sen käytettäväksi. Jotka taas tuntevat olevansa vasta harrastuksen alussa ja asioivat pikemminkin tietoa etsimässä kuin lisäämässä, voivat korjailla ilmiselviä virheitä tai yrittää kohentaa artikkeleita luettavammiksi, sillä wikitekniikka ei oikein riitä panostamaan sivuston ulkoasuun. Luokittelussakin on aina puutteita.

Wikin idea on, ettei sitä saa kontrolloida. Satunnainen ilkivalta pitää käydä korjaamassa, ja joidenkin on syytä toimia kiinteistöhommissa, mutta ”oikeassaolijat” tukehduttavat wikin. Se toimii vain,

mikäli siihen on helppo astua ja alkaa kartuttaa. Nimeään ei tarvitse paljastaa, nimimerkki riittää. Yhteydenpidon mahdollistamiseksi rekisteröintiä kuitenkin edellytetään.

## Tuorestuva sarjakuvaopas

Kun Keijo Ahlqvistin ja Ari Kutilan Piirrä sarjakuvaa! –oppaan toinen painos loppui, tuli puhetta, että teos kaipaisi ajantasais-tamista ennen kuin uutta painosta otetaisiin. Apurahoja haettiin ja materiaalia luonnosteltiin, mutta tulosta ei ottanut syntyäkseen.

Kvaakin ([www.kvaak.fi](http://www.kvaak.fi)) sarjakuvantekoketjuja seurattaessa tuli mieleen, että harrastajien ja ammattilaisten ruokkima wiki-tyyppinen sarjakuvanteko-oppimateriaalisivusto olisi kätevä, sillä se ei koskaan vanhenisi. Näkemykset eivät muotoutuisi yksipuolisiksi, ristiriitaisinkin mielipiteet voisivat ottaa mittaa toisistaan. Eikä vähäpätöisimpiä tai lyhytkestoisia vinkkejä tarvitsisi jättää pois.

Wikipedia-verkkotietokirja on ensimmäinen tiedonkoontamenetelmä, jota kehittävät korvauksetta oma-aloitteisesti toisiaan tuntemattomat, mitään ”karsintoja” läpikäymättömät, nimettömät ihmiset, ja joka ongelmistaankin huolimatta toimii paremmin kuin yksikään aikaisempi yritys kerätä tarjolle ihmiskunnan henkistä varantoa. Meidän hankkeemme eroaa kuitenkin oleellisesti Wikipediasta, joka rajoittuu kokoamaan olemassaolevaa, varmistettavissa olevaa tietoa. Sarjakuvantekowiki on omiaan myös kehittämään ja luomaan kokonaan uutta sarjakuvanteon oppimatskua.

Apurahahakemus sarjakuvantekowikistä meni läpi, ja sarjakuvanteko.fi-wiki julkistettiin helmikuussa 2008. Toistaiseksi sitä on

rakennellut omien visioidensa perusteella Limingan taidekoulun sarjakuvalinjan vetäjä Keijo Ahlqvist, ja materiaali koostuu valtaosaltaan hänen vuosien varrella luonnostelemistaan sarjakuvamuotoisista sarjakuvantekovinkeistä ja opetustyöhön suunnitellusta tekstimateriaalista. Lisäksi sarjakuvaopiskelijoilla on teetetty esimerkkikuvituksia ja sarjakuvamuotoisia sarjakuva-arvosteluja. Muutama ammattilainen on jo osallistunut sarjakuvawikin kartuttamiseen. Ronkaisen Timon katuojai-aiheinen sivu oli ensimmäinen, Miha Rinteen taiteilijablokkia käsittelevä osuus toinen malliesimerkki. Juuri tämmöistä wiki tarvitsisi kehittyäkseen tästä todelliseksi sarjakuvantekijöiden tietolaariksi.

## Sarjakuvan kehitys Suomessa kiihtyy

Nykytilassaan sarjakuvantekowiki on möykky, joka pitää leipoa muotoonsa. Tästä on suunta vain nousuun. Jos tekniikoiden kehittyessä jokin muu kuin karu MediaWiki-tekniikka osoittautuu käyttökelpoisemmaksi, materiaali voidaan siirtää semmoiseen. Toisaalta wikitekniikka mahdollistaa juuri käyttäjien tarpeisiinsa ja mieltymyksiinsä muotoileman palvelun.

Pyrkimys on, että vuoden päästä nykyinenkin sarjakuvantekowiki on koko lailla erilainen kuin käynnistäjänsä (joka usein ei vain osaa) kykenee tänä päivänä haaveilemaan.

Ohjeita löytyy sekalaisesti itse Sarjakuvantekowikistä, mutta MediaWikin kotisivuilta kattavammin (<http://www.mediawiki.org/wiki/MediaWiki/fi>). Tästä voi tulla juuri sinun avullasi merkittävä suomalaisen sarjakuvan edistämistyo-kalu.

